

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Św. Tomasa 2 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
za numer  
Miesięcznie  
złoty 2.50  
Zagranicą  
złoty 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Poczta Prekazy Rozrachunkowe  
Urząd Poczty Warszawa i Kartoteka N. 108

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odniesieniem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobnie za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatne  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-10 szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Na wypadek wojny z Japonią Sowiecka „linia Maginota“ budowana jest gorączkowo na Dalekim Wschodzie

Dzienniki japońskie donoszą o gorączkowych przygotowaniach wojskowych, czynionych przez Sowiety na Dalekim Wschodzie. Według relacji osób, przybywających z Władywostoku, prace przy budowach fortyfikacji prowadzone są w nadzwyczajnym tempie w dzień i noc. Specjalnie rosyjskie traktowane są budowy umocnień podziemnych. W mieście i wzdłuż wybrzeża budują się schrony przeciwgazowe. W pobliżu Władywostoku wybudowano ostatnio wielką halę podziemną, mogącą pomieścić około 150 samolotów. Garnizon we Władywostoku powiększony został ostatnio o 25 000 żołnierzy.

nie następują częste przerwy i nie dokładności. Napisy rosyjskie na motorach samolotów i na częściach mechanizmu nie są zamalowane. Centrum lotnictwa sowieckiego na terytorium Chin jest m. Sini w prowincji Szensi. Było tam

ostatnio przeszło 160 samolotów sowieckich. Tam również znajduje się szkoła lotnicza, kierowana przez sowieckich instruktorów, w której uczy się około 200 wojskowych chińskich. Po miesiącu ćwiczeń wysłała się ich na front.

## Krwawe wybory Setki ofiar zaś w przedwyborczych w Rumunii

W Rumunii zapotowano szereg poważniejszych zaś wyborczych. W miejscowości Siret na Bukowinie doszło do zaś między Żelazną Gwardią a zwolennikami stronnictwa narodowo-chłopskiego. Przewódca miejscowej placówki Żelaznej Gwardii, Sartien, został zabity, a kilkana-

ście osób, w tym b. poseł Robu, odniosło rany. Groźne zajścia miały miejsce w jednym z departamentów, gdzie b. min. Mollovan, członek str. narodowo-chłopskiego został wystrzelony z rewolweru w włościach. Miejscowa ludność usiłowała go zlinicować.

W miejscowości Siret „Żelaznicy“ poranili ciężko nożami pewnego księdza, który znajdując się w restauracji, odmówił powstania w chwili, gdy orkiestra zagrała marsza, nazwanego im. p. prezydenta M. Minu. Pod Suczawą pewien wieśniak został zabity sikiernikiem przez swoich przeciwników politycznych.

W miejscowości Roznov wyniki poważnie starcia między Żelazną Gwardią a liberałami. 25 osób odniosło rany. Policja zatrzymała 101 członków Żelaznej Gwardii.

Wczoraj zapotowano w Rumunii dalsze zajścia wyborcze.

W gminie Tomnatec pewien zwolennik ugrupowania Niemców, zbliżonego do Hitlerowców, zaszedł członka niemieckiej partii demokratycznej.

W Konstancy zdemolowano mieszkanie jednego z przywódców „Żelaznej Gwardii“ Tigwe-nego. Włocianin pobili również ciężko kandydata na posła partii narodowo-chłopskiej.

W Jalomia zmarł poraniony w starciu przedwyborczym członek „Żelaznej Gwardii“.

W Brassowie osadzono w więzieniu b. posła Serolicea pod zarzutem przestępstwa obrzydliwego.

Władze podobno zamierzają użyć wojska dla zapewnienia porządku i bezpieczeństwa, ponieważ aży żandarmerii okazały się niedostateczne.

Równocześnie japońska prasa alarmuje o coraz bardziej intensywnym wspieraniu Chin przez Sowiety, które dostarczają Czang-Kaj - Szekowi samolotów i instruktorów. Obecnie, wobec zajęcia przez Japończyków Mongolii Wewnętrznej i przerwania narkrotowych linii komunikacyjnych między ZSSR a Chinami, samoloty sowieckie kierowane są przez Sinkiang (Chiński Turkiestan) drogą powietrzną do m. Landzow, stolicy prowincji Kansu. Przelot nad pustynnymi obszarami Sinkiangu i Kansu połączony jest z wielkimi trudnościami, wobec czego w dostawie samolotów ostat-

Z chwilą zajęcia Nankinu, cała uwaga kół politycznych zwrócona została na południe, gdzie z dnia na dzień oczekiwane jest rozpoczęcie OFENSYWY JAPONSKIEJ NA KANTON.

Japońcy od kilku miesięcy przygotowują sobie bazy w wybrzeżach południowych; zajęli oni szereg małych wysp u ujścia rzeki Perlowej, przepływającej koło Kantonu oraz W POKLIŻU ANGIELSKIEGO HONGKONGU, gdzie japońskie bataliony morskie wyładowały na wyspach Czika i Sandan. Japońcy budują w połączeniu na archipelagu Pairs, 200 km. na południowy zachód

od Kantonu WIELKA BAZA DLA WODNOSAMOLOTOW.

Szanghajskie kół polityczne są zdania, że utworzenie nowego frontu będzie połączone z OBERZYMIAMI WYSISKAMI JAPONCZYKÓW, uważają jednak, że jest ono konieczne dla rozwoju dalszej akcji w Chinach, ponieważ prowincje Kuantung i Kuangsi, których ośrodkiem jest Kanton, należą DO NAJBOGATSZYCH W CHINACH.

Dwulecie miały do lat

ostatnich samodzielny rząd, niezależny od nankińskiego, jedyną łączność z rządem nankińskim była zasada obrony narodowej na wypadek agresji ze strony Japonii. Prowincje te przeprowadzają ostatnio rekrutację i intensywne szkolenie milicjantów i są w stanie wystawić w ciągu dwóch miesięcy 12 DOSKONAŁE UZBROJONYCH I WYCVICZONYCH DYWIZJI.

Ogólnie przypuszczają, że Ja-

ponezyjni nie będą na tym froncie prowadzić akcji swojej aż do końca, lecz ograniczą się DO ZAJĘCIA KANTONU I JEJ OKOLIC, celem częstego sprowadzania łupów z zagranicą.

Wobec tego, że Kanton ma poważny cios interesom handlowym obcych mocarstw na wschodzie.

## Bitwa z Arabami w północnej Palestynie

Na północ od Tulkarem nastąpiło ponowne starcie między oddziałami brytyjskimi i Arabami. Po wymianie strzałów z przednią strażą brytyjską, Arabowie wycofali się, pozostawiając na placu boju 3-4 zabitych i jednego ciężko ranego. Jeden żołnierz brytyjski został ranny.

W ogrodzie publicznym w Nablus odbyło się z udziałem przeszło 3 tys. osób zgromadzenie

protestacyjne w związku z usiłowanym zabójstwem burmistrza Nablus. Mówcy, należący do ezrabskiej partii umiarkowanej, potępiali metody terrorystyczne i powoływali się na słowa Koranu, zobowiązując się uroczyście „wobec ręki zbrodnię“. Po zabraniu tymi notabile zażądał od władz zwolnienia na posiadanie broni dla zapewnienia sobie obrony osobistej.

## Strasza epidemia w Szwecji Na 6 milionów mieszk. milion zachorowało

W prowincjach północnych Szwecji wybuchła epidemia szkarlatyny, powodująca groźne komplikacje płucne. Epidemia przybrała zaskakujące rozmiary, gdyż dotychczas władze zarządzały przeszło milion wypadków zachorowania. W wielu punk-

tach zorganizowano na przedzie przygodne szpitale. Ze stolicy Szwecji wyjeżdżają do prowincji północnej liczni lekarze, ażeby współdziałał w walce z epidemią, która rozszerza się na prowincje Szwecji środkowej.

## Irlandia nie rezygnuje z uznania zaboru Abisynii

Korespondent dubliński „Daily Mail“ donosi, że de Valera przesłał bezpośrednio królowi Jerzemu VI pismo, zawiadaniające go

o zamiarze Rządu wolnego państwa Irlandii mianowania ministra pełnomocnego przy królu Włoch i cesarzu Etiopii.

Agencja Domei donosi: Wojska japońskie wkroczyły wczoraj uroczysto do Nankinu. Defiladę odebrał gen. ksiądz Saka, dowódca wojsk japońskich. Odbyła się również uroczystość w byłej kwaterze głównej chińskiej, gdzie odprawiłono obrzędy żałobne za poległych pod Nankinem Japończyków.

## Wypadek angielskiej pary królewskiej zakończony incydentem z policjantem

W czwartek wieczorem samochód angielskiej pary królewskiej, powracającej z teatru, był przedmiotem lekkiego wypadku samochodowego. Wypadek zdarzył się w jednej z najruchliwszych dzielnic Londynu, na Trafalgar Square, gdzie samochód został ujętych i uszkodzony przez inny pojazd.

Ani król, ani królowa nie odnieśli żadnych obrażeń. Policjant, regulujący ruch, zażądał w ostrym tonie od szofera samochodu królewskiego, ażeby jechał dalej pomimo uszkodzeń, nie tłumacząc rucha. Trudno opisać zdziwienie, malujące się na twarzy policjanta, gdy rozpoznal parę królewską.

# W dniu 19 grudnia odbędzie się w całej Polsce Wielkie zgromadzenia manifestacyjne poświęcone walce o demokrację, walce przeciw faszyzmowi; na zgromadzeniach tych złożymy hołd pamięci Pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej Gabriela Narutowicza.

w Warszawie

o godz. 10 r. w dn. 19 grudnia — zbiórki w lokalach dzielnic P.P.S. i związków zawodowych; pochody dzielnicowe wyruszą na Plac Grzybowski, spotkanie pochodów nastąpi o godz. 12 m. 30; stamtąd wyruszy o godz. 13 pochód wspólny na Plac Małachowskiego przed gmach „Zachęty“  
Świat Pracy stolicy złoży wieńce na miejscu tragicznego zgonu Pierwszego Prezydenta.









